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wydarzenia
centrum opiekuńczo - 
mieszkalne powstanie  
w glinkach 

Kiedyś tętnił życiem, bo mieściło 
się w nim gimnazjum. Od kilku lat stał pusty i niszczał. Teraz budynek 
w Glinkach zostanie zaadaptowany na Centrum opiekuńczo – mieszkal-
ne, gdzie fachowe wsparcie otrzymywać będą niepełnosprawni mieszkańcy 
gminy Kolno, a wszystko dzięki pieniądzom pozyskanym z Programu Mi-
nistra Rodziny i Polityki Społecznej oraz z Rządowego Funduszu Polski 
Ład.

rocznica masowych  
deportacji

Wspólna modlitwa na Mszy św. 
w Kościele pw. Św. Anny w Kolnie 

oraz składanie kwiatów i zniczy w miejscach upamiętniających los rodaków 
wywiezionych na nieludzką ziemię – tak wyglądały dzisiejsze obchody 83 
rocznicy pierwszej masowej deportacji na Sybir.  

Xi dzień seniora 
w borkowie

 - Spotkanie Seniorów w Borko-
wie, to już piękna tradycja – mówi 

Józef Wiśniewski  Wójt Gminy Kolno. – Dziękuję organizatorom za przy-
gotowanie XI edycji Dnia Seniora, zespołom za wspaniałe występy oraz 
naszym Seniorom za wyśmienitą wspólną zabawę i do zobaczenia za rok!
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zeSPóŁ luDoWy czerWIeNIAcy KolęDoWAŁ W Tym roKu W KoścIele PW. NSJ 
W ŁoSeWIe, W KoścIele PW. chrySTuSA KrólA WSzechśWIATA W KolNIe, A 
oSTATNIo W KoścIele PW. zWIASToWANIA NmP W lAchoWIe.
relAcJe foToGrAfIczNą I fIlmoWą z Tych WySTęPóW zNAJDzIecIe NA STroNIe INTer-
NeToWeJ foTo.NIceWIcz.Pl
zDJęcIe: SylWeSTer NIceWIcz
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mamy dotacje na drogi
Józef bogdan wiśniewski
wóJt gminy kolno

szanowni państwo,

6 lutego Prezes Rady Ministrów 
zatwierdził kolejne listy zadań do 
dofinansowania ze środków Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg. Są 
na niej inwestycje dotyczące dróg 
w gminie Kolno. 

Do tego naboru składaliśmy trzy 
wnioski, na realizację dwóch otrzy-
mamy wsparcie, a trzeci jest na li-
ście rezerwowej.

Otrzymaliśmy dofinansowanie na 
realizację zadań:  przebudowa drogi 
gminnej we wsi Kozioł (odcinek o 
dł. 501 m.b.) – kwota dofinansowa-
nia: 315 960,00 zł oraz przebudowa 
drogi gminnej wewnętrznej we wsi 
Kiełcze Kopki (odcinek o dł. 833 
m.b.) – kwota dofinansowania: 600 
600,00 zł. Dotacja pokrywa 60% 
wartości inwestycji. 

Na liście rezerwowej znalazł się 
nasz wniosek dotyczący przebu-
dowy drogi w miejscowości Tyszki 
Wądołowo. To kolejne już pienią-
dze dla Gminy Kolno z Rządowe-

go Funduszu Rozwoju Dróg. Warto 
wspomnieć, że przy wsparciu z tego 
funduszu powstały m.in. drogi  Bia-
liki – Czerwone, Kozioł – Szablaki, 
Borkowo, Czerwone, Kumelsk Wy-
kowo, czy ostatnio oddana do użyt-
ku droga w Truszkach - Zalesiu.  

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 
to bardzo ważne, ale nie jedyne 
źródło, z którego czerpiemy, by mo-
dernizować drogi w naszej gminie.  

W Glinkach oddaliśmy do użytku 
drogę zmodernizowaną przy wspar-
ciu pieniędzy pozyskanych z Rzą-
dowego Funduszu Inwestycji Lokal-
nych w ramach wsparcia dla gmin, 
w których funkcjonowały PGR-y. 

W chwili obecnej realizujemy 
cztery drogowe inwestycje, na które 
pieniądze pozyskaliśmy w pierwszej 
edycji naboru w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program In-
westycji Strategicznych. 

Na realizację zadania pt. „Prze-
budowa i rozbudowa dróg na te-
renie Gminy Kolno” otrzymaliśmy 
8 075 000,00 zł. W ramach tego 
wniosku zaplanowaliśmy przebu-
dowę czterech odcinków dróg. Trzy 

zadania, czyli modernizacja dróg 
gminnych: Obiedzino – Rydzewo, 
we wsi Janowo i w Kossakach są 
już na finiszu. 

Do zrealizowania pozostaje za-
danie: przebudowa drogi Zabiele 
– Czerwone. Ta inwestycja, zapla-
nowana została w formule „zapro-
jektuj - wybuduj”. 

Ponadto z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014–
2020 pozyskaliśmy 520 tys. zł na 
przebudowę trzech odcinków dróg w 
miejscowości Niksowizna. Właśnie 
przygotowujemy się do ogłoszenia 
przetargu na realizację tej inwesty-
cji, która powstanie po wykonaniu 
zaplanowanej sieci wodociągowej. 

Takich możliwości, jakie mamy te-
raz, by ubiegać się o dotacje na mo-
dernizację dróg, w historii samorzą-
du jeszcze nie było. Korzystamy ze 
wszystkich dostępnych programów i 
funduszy, czego efektem jest rekor-
dowa liczba kilometrów przebudo-
wanych dróg w naszej gminie.

W ostatnich latach przybyło nam 
ponad 23 km zmodernizowanych i 
modernizowanych dróg gminnych.

uznanie dla najlepszych 
Państwo Danuta i Adam Górscy 

z miejscowości Żebry odebrali z 
rąk Józefa Bogdana Wiśniewskiego 
Wójta Gminy Kolno grawerton  z 
gratulacjami za to, że w minionym 
roku znaleźli się w gronie najwięk-
szych dostawców mleka z Gminy 
Kolno do OSM w Piątnicy. 

– Gratuluję  Wam i życzę powo-
dzenia w realizacji planów związa-
nych z rozwojem gospodarstwa - mó-
wił wójt Józef Wiśniewski – Gmina 
Kolno to gmina typowo rolnicza, a 
sukcesy naszych gospodarzy są jej 
wspaniałą wizytówką, dlatego co 
roku w trakcie Dożynek Gminnych 
honorujemy tych, którzy ciężko na 
to pracują.

DANuTA I ADAm GórScy oDbIerAJą GrAWerToN z rąK WóJTA JózefA WIśNIeWSKIeGo
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centrum opiekuńczo - mieszkalne
powstanie w glinkach

o uTWorzeNIu ceNTrum oPIeKuńczo - mIeSzKAlNeGo W GlINKAch PrzeDSTAWIcIele 
GmNy KolNo DySKuToWAlI z KAzImIerzem GWIAzDoWSKIm PoSŁem NA SeJm rP 

Kiedyś tętnił życiem, bo mieści-
ło się w nim gimnazjum. Od kil-
ku lat stał pusty i niszczał. Teraz 
budynek w Glinkach zostanie za-
adaptowany na Centrum opiekuń-
czo – mieszkalne, gdzie fachowe 
wsparcie otrzymywać będą niepeł-
nosprawni mieszkańcy gminy Kol-
no, a wszystko dzięki pieniądzom 
pozyskanym z Programu Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej oraz 
z Rządowego Funduszu Polski 
Ład.

– Obie dotacje w kwocie prawie 
pięciu milionów złotych pozwolą 
nam na realizację tego niezmiernie 
ważnego przedsięwzięcia, a bę-
dzie to możliwe dzięki wsparciu i 
dobremu współdziałaniu, za które 
dziś bardzo serdecznie dziękuje-
my – mówił Józef Wiśniewski Wójt 
Gminy Kolno w trakcie spotkania 
z Kazimierzem Gwiazdowskim Po-
słem na Sejm RP, które odbyło się 
19 stycznia w Glinkach. – Plan jest 
taki, że już we wrześniu 2024 roku 
oddamy do użytku COM w Glin-
kach, z którego korzystać będzie 
mogło dwadzieścia osób, w tym 
siedem w zakresie całodobowego 
zakwaterowania, a trzynaście w ra-
mach pobytu dziennego.

Jak podkreślał Poseł Kazimierz 
Gwiazdowski zainteresowanie pro-
gramem w ramach którego pozyskać 
można dofinansowanie na utworze-
nie Centrum Opiekuńczo - Miesz-
kalnego jest bardzo duże. Z jednej 
strony przybywa osób, które potrze-
bują rehabilitacji czy całodobowej 
opieki, z drugiej strony założenia 
programu pozwalają na dostosowa-
nie i wyposażenie budynków, za-
kup odpowiedniego sprzętu oraz 
zatrudnienie kadry niezbędnej do 
prowadzenia tego typu placówki. 
Samorządy, podobnie jak Gmina 

Kolno, składają wnioski nawet po 
kilka razy, by otrzymać dotację na 
ten cel.

- Cieszę się, że ten budynek po 
dawnej szkole w Glikach zostanie 
zagospodarowany i będzie dobrze 
służył mieszkańcom gminy – mó-
wił Poseł Kazimierz Gwiazdowski.  
- Dorosłe osoby o umiarkowanym 
i znacznym stopniu niepełnospraw-
ności znajdą tutaj swoje miejsce. 
Będą mogły przebywać tu całodo-
bowo, jak również przyjeżdżać na 
pobyt dzienny, będzie opieka lekar-
ska, będzie rehabilitacja, a stwo-
rzone warunki będą podobne do 
warunków domowych, dlatego nasz 
rząd popiera tego typu działania i 
wspólnie z samorządami chcemy, by 
takich centrów powstało w Polsce 
jak najwięcej.

 W ramach realizacji zadania pt. 
„Przebudowa budynku szkoły w 
Glinkach z przeznaczeniem na Cen-
trum Opiekuńczo – Mieszkalne” 
obiekt, w części przeznaczonej na 
centrum, zostanie generalnie prze-
budowany, powstaną pomieszczenia 
oraz winda dostosowane do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami.

Podopieczni będą mogli korzystać 
m.in. z sali dziennego pobytu, sali 
usprawniająco – rehabilitacyjnej, z 
jadalni czy kuchni oraz łazienek a 

KoŁo GoSPoDyń WIeJSKIch W GlINKAch SWoJą SIeDzIbę mA W buDyNKu Po GImNAzJum



wydarzenia 5

gazeta gminna

także z pokoi mieszkalnych. Cen-
trum zostanie wyposażone też w 
sprzęt i  urządzenia niezbędne do 
prowadzenia zajęć, warsztatów i 
rehabilitacji. Ponadto centrum po-
siadać będzie zagospodarowany w 
ramach projektu teren rekreacyjno 
– wypoczynkowy, który wykorzy-
stywany będzie do wypoczynku, ale 
też do realizacji spotkań i działań 
społeczno – integracyjnych.

Planowany termin zakończenia 
realizacji zadania i otwarcia cen-
trum to wrzesień 2024 r. Wysokość 
pozyskanej dotacji z Programu Mi-
nistra Rodziny i Polityki Społecznej  
„Centra opiekuńczo – mieszkalne” to  
2 792 530,96 zł. Środki pochodzą z 
Funduszu Solidarnościowego.

- Mam nadzieję, że po tym pro-

jekcie to będzie nasza chluba i my-
ślę, że skorzystają na tym nie tylko 
mieszkańcy miejscowości Glinki, 
ale cała nasza gmina – mówił Kry-
stian Borawski Radny Gminy Kolno 
i sołtys Glinek i dziękował Posłowi 
i Wójtowi oraz Sekretarzowi Gmi-
ny Kolno i Kierownikowi Referatu 
Inwestycji i Rozwoju w Urzędzie 
Gminy Kolno za to, że budynek po 
dawnej szkole zostanie zagospoda-
rowany. 

Warto podkreślić, że na moderni-
zację budynku w Glinkach  Gmina 
Kolno pozyskała też 1 950 000 zł  
z Rządowego Funduszu Polski Ład 
w ramach III edycji Programu Inwe-
stycji Strategicznych skierowanego 
do gmin, w których funkcjonowały 
PGR-y.   

O realizacji tego dużego przed-
sięwzięcia w Glinkach dyskutowali: 
Kazimierz Gwiazdowski Poseł na 
Sejm RP, Józef Bogdan Wiśniewski 
Wójt Gminy Kolno, Adam Masłow-
ski Sekretarz Gminy Kolno, Robert 
Nadara Kierownik Referatu Inwe-
stycji i Rozwoju w Urzędzie Gminy 
Kolno, Krystian Borawski Radny 
Gminy Kolno i sołtys Glinek oraz 
członkinie Koła Gospodyń Wiej-
skich w Glinkach, które ma swoją 
siedzibę w tym budynku.  

Relacje ze spotkania ukazały się 
w TVP3 Białystok, w Radio Na-
dzieja i w Telewizji Narew i są do-
stępne są na stronie internetowej 
www.gminakolno.pl

będzie kolejna altana w gminie
Górszczyzna, to kolejna miej-

cowość w naszej gminie, w której 
stanie altana ogólnodostępna dla 
mieszkańców sołectwa. Podobne są 
już m.in. w Kowalewie, Zabielu czy  
we Wszeborach.

Utwardzony plac pod tę drewnia-
ną konstrukcję wykonali pracownicy 
Referatu Gospodarki Komunalnej w 
Urzędzie Gminy Kolno. Altana sta-
nie tuż obok placu zabaw. 

- Na ten rok zaplanowaliśmy wy-
konanie kilku altan - mówi Józef 
Bogdan Wiśniewski Wójt Gminy 
Kolno. 

walentynki z zespołem zabielanki
Z okazji Walentynek Centrum 

Kultury Gminy Kolno przygotowało 
nie tylko warsztaty z przygotowa-
nia okolicznościowych kartek, dla 
młodszych i starszych, ale również 
specjalne wideo. 

Na filmie dostępnym na kanale 
YouTube Centrum Kultury Gminy 
Kolno można obejrzeć film ze śpie-
wem i opowieściami Pań z Zespołu 
Zabielanki (na zdjęciu obok).   

uTWArDzANIe PlAcu PoD AlTANę W mIeJScoWoścI GórSzczyzNA
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nowy wóz dla osp borkowo

- Dzisiejszy dzień będzie jednym 
z najważniejszych w historii naszej 
jednostki – mówił Janusz Wiel-
but Prezes OSP Borkowo w dniu 
uroczystego przekazania lekkiego 
samochodu ratowniczo-gaśnicze-
go Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Borkowie. – To już piąty samo-
chód jaki zakupiliśmy dla naszych 
jednostek OSP w ostatnich kilku  
latach – podkreśla Józef Bogdan 
Wiśniewski Wójt Gminy Kolno. – 
Nadal będziemy pozyskiwać pie-
niądze na sprzęt i szkolić naszych 
strażaków, bo to inwestycja w bez-
pieczeństwo mieszkańców.

Uroczystość przekazania nowego 
wozu odbyła się w piątek 3 lutego 
przed remizą OSP w Borkowie w 
obecności druhen, druhów i człon-
ków Młodzieżowej Drużyny Pożar-
niczej z OSP Borkowo oraz zapro-
szonych gości.

Akt przekazania oraz kluczyki na 
ręce Prezesa OSP Borkowo Janusza 
Wielbuta oraz Krzysztofa Sawickie-
go kierowcy OSP Borkowo przeka-
zali: Józef Bogdan Wiśniewski Wójt 
Gminy Kolno, Piotr Modzelewski 
Radny Sejmiku Województwa Pod-
laskiego reprezentujący Dariusza 
Piontkowskiego Wiceministra Edu-
kacji i Nauki i Marcin Bielakowicz, 
Zastępca Komendanta Wojewódz-
kiego Państwowej Straży Pożarnej 
w Białymstoku. Poświęcenia wozu 
dokonał ks. kanonik Krzysztof Wró-
blewski proboszcz Parafii pw. Świę-
tej  Trójcy w Borkowie.

Nie zabrakło gratulacji, słów 
uznania i podziękowań za służbę, 
a także prezentów od zaproszonych 
gości. Jako pierwszy głos zabrał Ka-
zimierz Gwiazdowski Poseł na Sejm 
RP, który mówił m.in. o rządowym 
wsparciu i programach dedykowa-
nych wyposażeniu jednostek OSP i 
Państwowej Straży Pożarnej  oraz 
o współpracy rządu i samorządów 
w tym zakresie.

- Tutaj ta współpraca jest dobra 
między samorządem gminnym, woje-
wódzkim jak również Państwem, bo 

środki właśnie z tych trzech źródeł 
sprawiły, że ten samochód został 
zakupiony i będzie służył waszej 
jednostce, która jest położona przy 
ważnym szlaku komunikacyjnym 
drodze krajowej nr 63 – mówił po-
seł Kazimierz Gwiazdowski. – Ży-
czę byście ten samochód najczęściej 
używali do ćwiczeń, a jak najmniej 
do zdarzeń losowych.

Następnie głos zabrał Marek Ko-
morowski Senator RP. 

Marek Olbryś Wicemarszałek 
Województwa Podlaskiego prze-
kazał jednostce OSP Borkowo nie 
tylko gratulacje i życzenia, ale tak-
że wręczył prądownicę.

List okolicznościowy od wicemini-
stra Dariusza Piontkowskiego od-
czytał Piotr Modzelewski.

Gratulacje i życzenia druhom z 
OSB Borkowo składał Adam Woj-
ciech Sekściński Radny Sejmiku 
Województwa Podlaskiego oraz  
Marcin Bielakowicz, Zastępca Pod-
laskiego Komendanta Wojewódzkie-
go Państwowej Straży Pożarnej w 
Białymstoku i Andrzej Koc Prezes 
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
ZOSP RP w Białymstoku.

Z dobrym słowem, ale też prezen-
tem - wentylatorem oddymiającym 
dla OSP Borkowo od OSP Kolno 
przybył pan Andrzej Duda Bur-
mistrz Miasta Kolno i Prezes Za-
rządu Powiatowego OSP w Kolnie.

List okolicznościowy od  Jarosła-

wa Zielińskiego Posła na Sejm RP 
odczytał  Tomasz  Sielawa Zastęp-
ca Komendanta Powiatowego PSP 
w Kolnie, który poprowadził uro-
czystość.

W imieniu całej jednostki za nowy 
samochód podziękował wszystkim, 
a w szczególności Wójtowi Gminy 
Kolno, Janusz Wielbut Prezes OSP 
Borkowo.

- Bez wsparcia jakie na ten cel 
otrzymujemy z budżetu państwa i 
województwa nie bylibyśmy w sta-
nie tak dobrze wyposażać naszych 
jednostek, a mamy ich w naszej 
gminie aż dziewięć  z czego trzy na-
leżą do Krajowego Systemu Ratow-
niczo-Gaśniczego – mówi wójt Józef 
Wiśniewski. – W imieniu własnym, 
druhów, ale też mieszkańców naszej 
gminy serdecznie za tę pomoc dzię-
kuję. 

Meldunek na rozpoczęcie i zakoń-
czenie uroczystego apelu Marcino-
wi Bielakowiczowi Zastępcy Podla-
skiego Komendanta Wojewódzkiego 
PSP składał Mariusz Mieczkowski 
Dowódca JRG w PSP w Kolnie.

Każdy z zaproszonych gości, na 
pamiątkę tego ważnego dla OSP 
Borkowo wydarzenia, otrzymał dy-
plomy z podziękowaniem za wspar-
cie.

Na ciepły posiłek po uroczystości 
zaprosili wszystkich zgromadzonych 
strażacy i Koło Gospodyń Wiejskich 
w Borkowie.

PAmIąTKoWe zDJęcIe z uroczySToścI PrzeKAzANIA NoWeGo Wozu DlA oSP borKoWo
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rocznica masowych deportacji

Wspólna modlitwa na Mszy św. 
w Kościele pw. Św. Anny w Kolnie 
oraz składanie kwiatów i zniczy w 
miejscach upamiętniających los ro-
daków wywiezionych na nieludzką 
ziemię – tak wyglądały dzisiejsze 
obchody 83 rocznicy pierwszej 
masowej deportacji na Sybir.  

 - 10 lutego to rocznica pierwszej 
wywózki, ale tego dnia wspomina-
my setki tysięcy polskich obywateli, 
którzy w latach 1940 – 1941 zostali 
w bydlęcych wagonach przymusowo 
wywiezieni na Syberię - mówi Jó-
zef Bogdan Wiśniewski Wójt Gmi-
ny Kolno. – Ten tragiczny los spo-
tkał też wielu mieszkańców naszej 
gminy, dlatego musimy pamiętać i 
przekazywać młodym pokoleniom 
nie tylko wiedzę o tym co się wy-
darzyło, ale także o tym,  kto był za 
to odpowiedzialny, bo hasło „Nigdy 
więcej Sybiru” widniejące na odsło-
niętym w minionym roku pomniku 
w Zabielu niestety w dzisiejszych 
czasach, w kontekście wojny na 
Ukrainie, wciąż jest aktualne.  

Pomnik w Zabielu został posta-
wiony, by upamiętnić los 11 rodzin 
z tej miejscowości wywiezionych na 
Sybir. Za wypisanymi na kamiennej 
tablicy nazwiskami i imionami kryją 

się historie, o których trudno mówić 
bez wzruszenia. Mróz, głód, śmierć, 
ciężka praca, nieludzkie warunki, 
tęsknota za Ojczyzną to wspólny 
mianownik doświadczeń wszystkich 
Sybiraków.

 10 lutego kwiaty i znicze złożyli 
pod pomnikiem w Zabielu Józef Bog-
dan Wiśniewski Wójt Gminy Kolno, 
Jan Pieklik Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy Kolno, pani Urszula 
Śliwowska inicjatorka postawienia 
pomnika, pan Stanisław Rogiń-
ski Sołtys Zabiela, pan Waldemar 

Ałajko sołtys wsi Zabiele – Zaka-
leń, Mariusz Wesołowski Dyrektor 
Centrum Kultury Gminy Kolno oraz 
delegacja ze Szkoły Podstawowej 
w Zabielu z dyrektor Ewą Lipnicką 
na czele.

W Kolnie po Mszy św. kwiaty i 
znicze pod pomnikiem Sybiraków 
przy Kościele pw. Św. Anny Wójt 
Gminy Kolno Józef Bogdan Wi-
śniewski złożył wspólnie z Ma-
riuszem Wesołowskim Dyrektorem 
CKGK i Urszulą Śliwowską córką 
Sybiraka.

SKŁADANIe KWIATóW PoD PomNIKIem Przy KoścIele PW śW. ANNy W KolNIe

SKŁADANIe KWIATóW I zNIczy PoD PomNIKIem W zAbIelu
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aleksandra szyc
urząd gminy kolno

XlViii zwyczajna sesja
rady gminy kolno

pożar tartaku w czerwonem

24 stycznia 2023 r. o godz. 10:00 
w gminnej  sali konferencyjnej  w 
Czerwonem odbyła się XLVIII zwy-
czajna sesja Rady Gminy Kolno. 

W trakcie obrad radni podjęli na-
stępujące uchwały:

- w sprawie uchwalenia Wielo-
letniej Prognozy Finansowej Gminy 
Kolno na lata 2023-2032.

- w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kolno na 2023 r.

- w sprawie zaliczenia drogi w 
miejscowości Truszki Zalesie i Kieł-
cze Kopki do kategorii dróg gmin-
nych i ustalenia jej przebiegu.

- w sprawie rozpatrzenia skargi.
- w sprawie określenia górnych 

stawek opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości, którzy 
nie są obowiązani do ponoszenia 
opłat za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi na rzecz gminy 
za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych oraz opróż-
niania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przy-
domowych oczyszczalni ścieków i 
transportu nieczystości ciekłych.

- w sprawie przeprowadzenia z 
mieszkańcami Gminy Kolno konsul-
tacji dotyczących projektu uchwały 
w sprawie uchwalenia statutów so-
łectw Gminy Kolno.

- w sprawie uchwalenia planu 
pracy Rady Gminy Kolno na 2023 
rok

- w spawie uchwalenia planu 

pracy Stałych Komisji Rady Gminy 
Kolno na 2023 rok.

Radni przyjęli również informację 
z pracy Komisji Rewizyjnej za 2022 
rok. 

Nagranie z obrad dostępne jest 
na stronie internetowej portal.po-
siedzenia.pl/kolno?

NAGrANIe z SeSJI rADy GmINy KolNo DoSTęPNe JeST NA STroNIe INTerNeToWeJ:
PorTAl.PoSIeDzeNIA.Pl/KolNo?

Kilkadziesiąt zastępów straży, 
w tym prawie wszystkie jednostki 
OSP z naszej gminy, walczyło z 

ogniem, który 2 lutego nad ranem 
wybuchł  w tartaku w Czerwonem. 
Pożar objął tę część budynku w któ-

rej składowane było drewno. We-
wnątrz znaleziono nieżyjącego męż-
czyznę, pracownika zakładu. Akcja 
była bardzo trudna. Gmina Kolno 
zapewniła strażakom posiłek. Ro-
dzina zmarłego otrzymała wsparcie 
psychologa  i Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kolnie.

- To ogromna tragedia, rodzinie 
zmarłego składam kondolencje, a 
wszystkim strażakom wyrazy uzna-
nia za ofiarną służbę – mówi Józef 
Bogdan Wiśniewski Wójt Gminy 
Kolno.

fot. Paweł Wądołowski
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medale za długoletnią służbę
i „pro patria” wręczone
aleksandra szyc
urząd gminy kolno

Bohdan Paszkowski Wojewoda 
Podlaski wraz z Józefem Bogda-
nem Wiśniewskim Wójtem Gminy 
Kolno wręczyli trzy Złote Medale 
za Długoletnią Służbę przyznane 
przez Prezydenta RP oraz dwa 
Medale  „Pro Patria” przyznane 
przez Kierownika Urzędu do Spraw 
Kombatantów i Osób Represjono-
wanych. Uroczystość odbyła się 6 
lutego w Kolnie.

Złote Medale za Długoletnią 
Służbę o które w 2022 roku wnio-
skował Wójt Gminy Kolno otrzy-
mali: Halina Teresa Boryszewska 
Skarbnik Gminy Kolno oraz Jadwi-
ga Stanisławska i Mirosław Pod-
siad z UG Kolno.

- Chcę wszystkim Państwu bardzo 
serdecznie pogratulować, ponieważ 
przebieg waszej pracy zawodowej 
był taki, że ciągle realizowaliście 
się zawodowo na swoich stano-
wiskach, a to miało przełożenie 
na budowanie oferty dla naszych 
mieszkańców  za to bardzo dziękuję 
i życzę wszelkiej pomyślności – mó-
wił wójt Józef Wiśniewski.

Medale „Pro Patria” otrzymali: 
Dariusz Syrnicki i Mariusz Cha-

rubin ze Związku Żołnierzy Naro-
dowych Sił Zbrojnych oddział w 
Łomży. Odznaczenie to przyznawa-
ne jest za „za szczególne zasługi 
w kultywowaniu pamięci o walce 
o niepodległość Rzeczypospolitej 
Polskiej”, a tych na swoim koncie 
obaj panowie mają bardzo wiele. 

Warto przypomnieć, że jedną z 
inicjatyw podjętych w naszej gminie 
przez odznaczonych było upamięt-
nienie 67 rocznicy śmierci Mariana 
Borysa „Czarny” poprzez odsłonię-
cie tablicy pamiątkowej przy drodze 
między Borkowem a Zaskrodziem.

- Panom również serdecznie gra-
tuluję, działacie w obszarze bar-

dzo trudnym, niejednokrotnie o tym 
rozmawialiśmy, a Wy podjęliście 
ten wysiłek, by zmieniać nieco po-
strzeganie tych sytuacji i wydarzeń, 
które miały miejsce w przeszłości i 
to wam się bardzo udaje. Gratulu-
ję i życzę powodzenia – powiedział 
wójt Józef Wiśniewski.

Wręczając medale Wojewoda 
Podlaski Bohdan Paszkowski ser-
decznie gratulował każdej z wyróż-
nionych osób. 

Wszyscy otrzymali również po 
czerwonej róży.

Spotkanie zakończyło się cieka-
wymi rozmowami przy kawie, her-
bacie i ciastkach.

PAmIąTKoWe zDJęcIe Po uroczySToścI WręczeNIA meDAlI

meDAle WręczAŁ bohDAN PASzKoWSKI WoJeWoDA PoDlASKI
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szkoła podstawowa im papieża 
Jana pawła ii borkowie

rozmowy o bezpieczeństwie

zeSPóŁ Il cANTo śPIeWAŁ W KoścIele PW. NSJ W ŁoSeWIe
foT. Arch. cKGK

uczNIoWIe ze SzKoŁy W borKoWIe NA SPoTKANIu z fuNKcJoNArIuSzKą z KPP KolNo

Młodzieżowy Zespół Il Canto, 
najmłodsza stażem i wiekiem grupa 
wokalna działająca przy Centrum 
Kultury Gminy Kolno ma za sobą 
kolejne udane występy. 

W piątek 20 stycznia zaśpiewa-
li podczas obchodzonego w Szkole 
Podstawowej w Janowie Dnia Bab-
ci, natomiast dwa dni później 22 
stycznia wystąpili w Kościele pw. 
Najświętszego Serca Jezusowego w 
Łosewie.

Gratulujemy i czekamy na kolejne 
spotkania z waszym udziałem.

CKGK

il canto w szkole i w kościele

Jak bezpiecznie spędzić ferie? Ja-
kich miejsc unikać? – to niektóre z 
pytań, na które odpowiadała funk-
cjonariuszka KPP w Kolnie - pani 
Anna Masłowska, podczas spotka-
nia z dziećmi i młodzieżą przed zi-
mowym wypoczynkiem. Wszystko 
po to aby nasze pociechy podczas 
ferii bezpiecznie wypoczęły, a po 
dwóch tygodniach beztrosko całe i 
zdrowe wróciły do szkoły. 

11.01.2023r. odbyła się również 
lekcja profilaktyczna z uczniami kla-
sy VIII pt. „Bezpieczeństwo w sie-
ci”. Pani Policjantka przypomniała 
podstawowe zasady bezpiecznego 
korzystania z Internetu. Opowie-
działa o zagrożeniach czyhających 
w sieci oraz jak się przed nimi 
chronić. Zwróciła również uwagę 
na konsekwencje wykorzystywania 
czyjejś tożsamości, zdjęć, filmików, 
komentarzy. Policjantka radziła, jak 
należy postąpić będąc świadkiem 
takiej formy przemocy i gdzie szu-
kać pomocy gdy staniemy się ofiarą 
agresji w sieci. 

Mamy nadzieję, że dzięki spotka-
niu i wielu innym działaniom podej-
mowanym przez szkołę uczniowie 

będą odpowiedzialnie korzystać z 
Internetu, co pozwoli uniknąć wielu 
niebezpieczeństw i ustrzec się wie-
lu błędów.

Spotkania zorganizowane przez 
szkolnego pedagoga w ramach 
szkolnych działań profilaktycznych 
i wieloletniej dobrej współpracy z 
Komendą Powiatową Policji w Kol-
nie.

Spotkania z funkcjonariuszami 
z Komendy Powiatowej Policji w 
Kolnie, dotyczące bezpieczeństwa 
w trakcie ferii zimowych odbyły się 
też m.in. w Szkole Podstawowej im. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego w 
Czerwonem i w Szkole Podstawo-
wej im. Orła Białego w Wykowie. 
Relacje na profilach szkół na FB
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urząd gminy kolno

160 rocznica wybuchu powstania

mIeJSce PAmIęcI PoWSTAńcóW STyczNIoWych W czerWoNem
foT. KAmIl JArzyŁo

DeleGAcJe z GmINy KolNo Po  zŁożeNIu KWIATóW I zNIczy W mIeJScu uPAmIęTNIAJą-
cym PoWSTAńcóW STyczNIoWych W czerWoNem
foT. KAmIl JArzyŁo

23 stycznia w Czerwonem, w 
miejscu upamiętniającym powstań-
ców styczniowych, delegacje z 
Gminy Kolno złożyły kwiaty i zni-
cze. 

- W każdą rocznicę spotykamy się 
w tym miejscu, bo zachowanie pa-
mięci o powstańcach styczniowych, 
a w szczególności pochodzących z 
tych stron, jest niezwykle istotne 
- mówi Józef Bogdan Wiśniewski 
Wójt Gminy Kolno. 

Hołd powstańcom oddali: Wójt 
Gminy Kolno wraz z Radnymi Gmi-
ny Kolno: Grzegorzem Okurowskim 
i Tadeuszem Połomskim oraz Ro-
bertem Nadarą Radnym Powiatu 
Kolneńskiego, 

a także: Krzysztof Kajko Prezes 
Banku Spółdzielczego i potomek 
Powstańca Styczniowego wraz z 
paniami z Zespołu Ludowego Czer-
wieniacy, Jacek Bagiński Dyrektor 
Szkoły Podstawowej im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego w Czerwonem, 
Dyrektor Teresa Skrodzka wraz z 
pracownikami Gminnej Bibliote-
ki Publicznej w Czerwonem, Pre-
zes Łukasz Słapiński i Naczelnik 

Bernard Piwowarski z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Czerwonem, 
przedstawiciele Klubu Seniora w 
Czerwonem z Mariuszem Wesołow-
skim Dyrektorem Centrum Kultury 
Gminy Kolno oraz przedstawicielki 
Koła Gospodyń Wiejskich w Czer-
wonem z przewodniczącą Krystyną 
Banach. 

Krzyż z pamiątkową tabli-
cą na kamieniu przy drodze 
krajowej nr 63 w Czerwonem 
przypomina o tragicznym 
losie, jaki spotkał powstań-
ców styczniowych, którzy za 
udział w tym największym 
polskim powstaniu narodo-
wym zostali straceni. 
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Xi dzień seniora w borkowie
koło gospodyń wieJskich
w borkowie

TorT To TrADycyJNy elemeNT DNIA SeNIorA W borKoWIe
foT. S. NIceWIcz

Była muzyka, tańce i śpiewy. Już 
po raz XI seniorzy z gminy Kolno i 
ich rodziny spotkali się na Senio-
riadzie w Borkowie. 

Ideą corocznego Dnia Seniora 
jest integracja międzypokolenio-
wa środowiska. To ukłon w stronę 
Babć i Dziadków oraz podzięko-
wanie za wypełnianie przez nich 
tych ważnych ról społecznych. Or-
ganizatorami spotkania było Koło 
Gospodyń Wiejskich w Borkowie, 
Centrum Kultury Gminy Kolno,  
Szkoła Podstawowa im. Papieża 
Jana Pawła II w Borkowie, Ochot-
nicza Straż Pożarna w Borkowie i 
sołtys Borkowa. 

Biesiada zgromadziła wielu 
mieszkańców Borkowa i nie tylko. 
29 stycznia 2023 r. na sali gimna-
stycznej SP w Borkowie zasiedli m. 
in. Józef Bogdan Wiśniewski - Wójt 
Gminy Kolno, ksiądz proboszcz 
Krzysztof Wróblewski, radni gminy 
Kolno, dyrektorzy i pracownicy jed-
nostek gminnych, przedstawiciele 
klubów seniora i zespołów śpiewa-
czych z terenu gminy Kolno.

Sceniczne występy zainaugu-
rowało KGW w Borkowie, później 
zaprezentował się Łukasz Cudnik, 
a następnie zespoły „Borkowiacy”. 
Zabielanki i Zespół Ludowy Czer-
wieniacy. 

Niewątpliwą atrakcją był występ 
zespołu „Przekrój”. Skoczne melo-
die w ich wykonaniu skradły serca 
uczestników zabawy. 

Dopełnieniem spotkania były ser-
deczne życzenia z okazji Dnia Babci 
i Dziadka oraz okolicznościowy tort 
ufundowany przez Józefa Bogdana 
Wiśniewskiego, wójta gminy Kolno.

Organizacja imprezy nie byłaby 
możliwa bez wsparcia i życzliwości 
wielu osób i instytucji, za co ser-
decznie dziękujemy. 

Dziękujemy wszystkim, którzy ze-
chcieli z nami spędzić ten wyjątko-
wy wieczór. Do zobaczenia za rok 
na XII Dniu Seniora!

WySTęP zeSPoŁu borKoWIAcy
foT. S. NIceWIcz

WySTęP zeSPoŁu zAbIelANKI
foT. S. NIceWIcz
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informacJa ze strony
www.zabiele.pl

zebranie w osp zabiele

zebrANIe W oSP zAbIele
foT. Arch. WWW.zAbIele.Pl

spotkanie z seniorami w koźle

SeNIorzy z Klubu SeNIorA W Koźle W TrAKcIe SPoTKANIA z fuNKcJoNArIuSzKą z KPP 
W KolNIe                                                                                                                         foT. Arch cKGK 

20 stycznia 2023 roku odbyło 
się zebranie sprawozdawczo-wy-
borcze Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Zabielu za 2022 rok.

Na zebranie przybyli:
- Józef Bogdan Wiśniewski - Wójt 

Gminy Kolno i Prezes Zarządu 
Miejsko-Gminnego ZOSP RP w 
Kolnie,

- Bryg. Tomasz Sielawa – Zastęp-
ca Komendanta Powiatowego PSP 
w Kolnie,

- Kamil Jarzyło - Komendant 
Miejsko-Gminny ZOSP RP w Kol-
nie,

- Antoni Lewandowski – były Ko-
mendant Miejsko-Gminny ZOSP 
RP w Kolnie.

Zebranie rozpoczął prezes OSP 
Zabiele, dh. Andrzej Sekściński wi-
tając gości i przedstawiając porzą-
dek zebrania. Prezes przedstawił 
sprawozdanie z działalności jed-
nostki za rok 2022. Sprawozdania 
również przedstawili: naczelnik, 
skarbnik i przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej, który postawił wniosek 
o udzielenie absolutorium Zarządo-

wi OSP za rok sprawozdawczy. Po 
odczytaniu sprawozdań odbyła się 
nad nimi dyskusja. Następnie za-
rządowi udzielono absolutorium. Po 
udzieleniu absolutorium odbyły się 
wybory zastępcy naczelnika. Został 
nim dh. Leszek Piekarski. Później 
głos zabrali przybyli goście. Na 
zebraniu uchwalono i przyjęto plan 
działania i finansowy na 2023 rok.

Warto podkreślić, że spotkania, 
sprawozdawcze odbywają się we 
wszystkich naszych jednostkach 
OSP co roku. Zgodnie z przepisa-
mi wszystkie tego typu spotkania  
muszą zostać przeprowadzone do 
końca marca. 

30 stycznia członkowie Klubu Se-
niora w Koźle gościli policjantkę z 
Komendy Powiatowej Policji w Kol-
nie. W trakcie spotkania funkcjona-
riuszka radziła m.in. jak postępować 
w przypadku telefonu od fałszywego 
członka rodziny lub funkcjonariusza 
Policji. Apelowała o rozwagę i nie 
uleganie emocjom, a także kierowa-
nie się zasadą ograniczonego za-
ufania. Na zakończenie uczestnicy 
spotkania mieli okazję zapoznać się 
z walizką profilaktyczną, aby móc 
ustrzec swoje wnuki przed narkoty-
kami oraz odpowiednio szybko re-
agować na niewłaściwe ich zacho-
wania.                             CKGK
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gminna biblioteka publiczna
w czerwonem

ferie z biblioteką

Było kulturalnie, aktywnie i spor-
towo. Do spędzenia ferii z biblio-
teką zaprosiła swoich czytelników 
i sympatyków Gminna Biblioteka 
Publiczna w Czerwonem. 

wycieczka do białegostoku

Wspólne ferie rozpoczęliśmy 
25 stycznia 2023 r. Tego dnia 50. 
osobowa grupa młodzieży z terenu 
Gminy Kolno wzięła udział w wy-
cieczce do Białegostoku  W trakcie 
wyjazdu młodzież mogła realizować 
się poprzez zajęcia sportowo – re-
kreacyjne na lodowisku BOSiR, a 
także doznać wrażeń artystycznych 
w trakcie projekcji filmu „Avatar: 
Istota wody ” w kinie „Helios” w 
Białymstoku.

wycieczka do łomży

Tydzień później, bo 31 stycznia, 
z myślą o najmłodszych czytelni-
kach, udaliśmy się do Łomży. Głów-
ną atrakcją wyjazdu był pobyt w 
Teatrze Lalki i Aktora. Spektakl 
„Czerwony kapturek” i warsztaty 
teatralne z jednym z aktorów w nim 
występujących sprawiły dzieciom 
ogromną radość. 

Po spektaklu dzieci mogły do-
tknąć lalek, rekwizytów oraz wejść 
na wieżę widokową teatru i zoba-
czyć panoramę Łomży. 

Dla wielu z nich była to pierwsza 
wizyta w teatrze. Aktorzy, prawdzi-
wa scena, muzyka oraz bajeczna 
scenografia przyciągały uwagę mło-
dych widzów wywołując zachwyt na 
ich twarzach. 

Z teatru spacerkiem 50. osobowa 
grupa udała się, by obejrzeć jed-
ną z największych atrakcji Łomży 
– Klasztor Ojców Kapucynów, a w 
nim cudowną, ruchomą szopkę bo-
żonarodzeniową. 

podziękowania

Organizatorzy dziękują Józefowi 
Bogdanowi Wiśniewskiemu - Wój-
towi Gminy Kolno za dofinansowa-
nie biletów wstępu do Teatru Lal-
ki i Aktora w Łomży z Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych i 
Przeciwdziałania Narkomanii na 
lata 2022 - 2023. Dziękujemy rów-
nież Katarzynie Kalinowskiej – na-
uczycielowi SP w Zabielu i Teresie 
Murawskiej – nauczycielowi SP w 
Borkowie za pomoc w organizacji 
wyjazdu do Łomży.

WycIeczKA z GbP W czerWoNem Do bIAŁeGoSToKu

WycIeczKA z GbP W czerWoNem Do Łomży
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aleksandra szyc
urząd gminy kolno

ferie zimowe
z centrum kultury gminy kolno

Na zimowe ferie Centrum Kul-
tury Gminy Kolno przygotowało 
wiele atrakcji w świetlicach oraz 
wycieczkę do Muzeum Kultury Lu-
dowej w Wasilkowie.

„bajki - wyświetlajki”

W ramach międzypokoleniowych 
ferii zarówno dzieci jak i seniorzy 
mogli zapuścić się w świat fanta-
zji i wspomnień. 31 stycznia odbył 
się seans „Bajek - Wyświetlajek” w 
Koźle. 

Wszyscy z zapartym tchem po-
dziwiali stare, klasyczne opowieści 
przetworzone za pomocą nowocze-
snych narzędzi. A seans poprzedzi-
ło wspólne ognisko!!

A pierwszego dnia lutego „Bajki - 
Wyświetlajki” gościły w Lachowie!

Przeżyć było co niemiara, a do 
tego popcorn i obiecana niespo-
dzianka przygotowana przez panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich „La-
wenda” z Lachowa. 

wycieczka do muzeum

2 lutego odbyła się wycieczka do 
Muzeum Kultury Ludowej w Wasil-
kowie zorganizowana przez Centrum 
Kultury Gminy Kolno. Uczestnicy 
mieli okazję m.in. przekonać się jak 
kiedyś wyglądały szkoły, pobawić 
się w zabawy sprzed wieków ale 
też zobaczyć z bliska żywe sokoły. 
Zwiedzanie Muzeum zakończyło się 
pieczeniem kiełbasek na ognisku. 
Elemenetem tej wycieczki był też 
seans flimowy pt. „Zadziwiający kot 
Maurycy”. 

Bilety do muzeum dofinansowa-
ne zostały ze środków przyznanych 
przez Wójta Gminy Kolno z pienię-
dzy przeznaczonych na realizację 
Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych i Przeciwdziałania Narko-
manii na lata 2022 - 2023.

WIzyTA W muzeum KulTury luDoWeJ W WASIlKoWIe 
foT. Arch cKGK 

WIzyTA W muzeum KulTury luDoWeJ W WASIlKoWIe 
foT. Arch cKGK 

„bAJKI - WyśWIeTlAJKI” W śWIeTlIcy cKGK W lAchoWIe  
foT. Arch cKGK 
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konkurs dla przedszkolaków
magdalena siok
katarzyna kalinowska
bogusława parda-rutkowska

DzIeń bAbcI I DzIADKA W zeSPole SzKolNo - PrzeDSzKolNym W lAchoWIe byŁ PeŁeN ATrAKcJI. relAcJe foToGrAfIczNą orAz  NAGrA-
NIA zNAJDzIecIe NA ProfIlu SzKoŁy PoDSTAWoWeJ W lAchoWIe NA fb

PrzeDSzKolAKI z zAbIelA I Ich PrAce PrzyGoToWANe NA KoNKurS „bożoNAroDzeNIoWy ANIoŁeK”

dzień babci i dziadka w lachowie

W grudniu dzieci z Punktu 
Przedszkolnego i Oddziału Przed-
szkolnego w Zabielu wzięły udział 
w konkursie plastycznym „Bożo-
narodzeniowy Aniołek”. 

To już 3 edycja konkursu o tema-
tyce świątecznej. Frekwencja jak 
zwykle dopisała. Młodsze i starsze 
dzieci podjęły wyzwanie i zmotywo-

wały się do pracy. 
Do konkursu przystąpiły: 3-latki, 

4-latki, 5-latki i 6-latki. Każde 
dziecko przygotowało aniołka z do-
wolnych materiałów według wła-
snego pomysłu. Prace okazały się 
bardzo zróżnicowane pod względem  
kreatywności i oryginalności. 

Jury wybrało laureatów, a także 

nagrodziło przedszkolaków wyróż-
nieniami. Za zaangażowanie i trud 
włożony w wykonanie pracy kon-
kursowej dzieci otrzymały pamiąt-
kowe dyplomy i  nagrody wręczone 
przez panią dyrektor Ewę Lipnicką.

Podziękowania należą się tak-
że organizatorom-nauczycielkom z 
punktu i oddziału przedszkolnego.



kultura 17

gazeta gminna

bal karnawałowy w janowie
szkoła podstawowa im. kardynała
stefana wyszyńskiego w Janowie

miłość i wdzięczność 

DzIeń bAbcI I DzIADKA W SzKole W WyKoWIe

zAbAWA KArNAWAŁoWA W SzKole W JANoWIe oDbyŁA SIę 19 STyczNIA

Najmłodsi uczniowie naszej szko-
ły hucznie uczcili święto Babci i 
Dziadka, które przypada na 21 i 
22 stycznia. Święto osób, które w 
ich życiu odgrywają bardzo ważna 
rolę. Często są dla nich oparciem, 
pocieszeniem, ciepłym spojrzeniem, 
szerokimi ramionami do tulenia, 
ogromnym sercem do kochania.

Dzieci swoim występem wyraziły 
miłość i wdzięczność za poświęca-
ny czas przybyłym na uroczystość 
Babciom i Dziadkom. Po części ar-
tystycznej wszyscy udali się na po-
częstunek do klas.

Dziękujemy Babciom i Dziadkom 
za obecność. Życzymy dużo zdrowia, 
wytrwałości i pociechy z wnucząt.
Szkoła Podstawowa im. Orła Białego 

w Wykowie

Karnawał to okres zimowych 
balów. Co prawda krajobraz zimy  
mamy tylko wykonany jako deko-
rację na szkolnych korytarzach, 
ale bal był prawdziwy. 19 stycz-
nia w radosnej i humorystycznej 
atmosferze odbyła się coroczna 
„choinka”.

W tym roku rolę DJ-ów pełnili 
chłopcy z Samorządu Uczniowskie-
go, którzy przygotowali preferowa-
ny przez siebie reaprtuar muzyki 
młodzieżowej i tanecznej.

Młodszych uczestników zabawiali 
uczniowie z klas starszych przebra-
ni w karnawałowe stroje jednoroż-
ca, śnieżynek, tygrysa, prosiaczka 
organizując wspólne harce i tańce.

Wśród bawiących się dzieci można 
było rozpoznać także różne postaci 
bajkowe, m.in. księżniczki, piratów, 
Spidermanów. 

Atrakcją dla młodszych uczest-
ników była wizyta Mikołaja, który 

przybył z workami pełnymi prezen-
tów dla grzecznych dzieci, a w na-
szej szkole są tylko takie. 

W przerwie Rada Rodziców przy-
gotowała dzieciom ciepły i smaczny 

poczęstunek.
Wspólna zabawa sprawiła ogrom-

ną radość wszystkim uczestnikom. 
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Klub SeNIorA W JANoWIe z WIzyTą u PolIcJANTóW z KPP W KolNIe

koncert - podziękowanie

komenda powiatowa policJi
w kolnie 

seniorze poznaj 
swojego dzielnicowego

28 grudnia 2022 roku w Białym-
stoku Ekipa Centrum Kultury Gmi-
ny Kolno uczestniczyła w spotka-
niu zorganizowanym przez Podlaski 
Instytut Kultury oraz Marszałka 
Województwa Podlaskiego Artura 
Kosickiego.

Spotkanie to było świątecznym 
podziękowaniem dla animatorów, 
edukatorów, menadżerów - wszyst-
kich tych, którzy od lat pracują na 
rzecz edukacji kulturalnej w woje-
wództwie podlaskim. 

Głównym elementem spotkania 
był koncert Łukasza Zagrobelnego, 
który wraz z zespołem zaprezento-
wał swoje największe przeboje.

CKGK

Z okazji Dnia Babci i Dziadka 
seniorzy z Klubu Seniora w Ja-
nowie odwiedzili policjantów z 
kolneńskiej komendy. Podczas 
spotkania nie zabrakło rozmów i 
ostrzeżeń przed oszustwami po-
pełnianymi na osobach starszych, 
przybliżenia roli dzielnicowego w 
lokalnym społeczeństwie oraz ser-
decznych życzeń zdrowia, pomyśl-
ności i długich lat życia.

18 stycznia, z okazji Dnia Babci 
i Dziadka policjantów z kolneńskiej 
komendy odwiedzili seniorzy z Klu-
bu Seniora w Janowie. 

Podczas spotkania nie zabrakło 
rozmów i ostrzeżeń przed oszustwa-
mi popełnianymi na osobach star-
szych, przedstawienia problematyki 
przemocy domowej oraz przypo-
mnienia sytuacji, w których nale-
ży korzystać z numeru alarmowego 
112. 

Seniorom przybliżono również 

rolę dzielnicowego w lokalnym spo-
łeczeństwie i jego główne zadania. 
Goście mieli też możliwość zwie-
dzenia siedziby kolneńskiej jed-
nostki Policji. 

Na zakończenie wszystkim se-

niorom złożono serdeczne życzenia 
zdrowia, wszelkiej pomyślności i 
długich lat życia. 

W podziękowaniu za spotkanie, 
mundurowi otrzymali od seniorów 
ręcznie wykonane kwiaty.
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